
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 15.06.2023 

 

 

398/23 - Smlouva o společném postupu - Centralizované zadávání VZ elektřina a zemní plyn 

 

č. usnesení: 23-23-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o společném postupu zadavatelů mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako centrálním zadavatelem, a pověřujícími zadavateli:  

1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace, IČ: 63834448 

2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace, IČ: 63834243 

3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace, IČ: 72045396 

4. základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace, IČ: 70977691 

Základní umělecká škola Říčany, příspěvková organizace, IČ: 67774792 

Mateřská škola Srdíčko Říčany, příspěvková organizace, IČ: 86594508 

Mateřská škola U Slunečních hodin, příspěvková organizace, 62930885 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace, IČ: 86594583 

Kulturní centrum Labuť Říčany, příspěvková organizace, IČ: 00354082 

Husova knihovna Říčany, příspěvková organizace, IČ: 66002001 

Muzeum Říčany, příspěvková organizace, IČ: 43752110 

DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, příspěvková organizace, IČ: 63834294 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace, IČ: 03287491 

Mateřská škola Kuřátko, příspěvková organizace, IČ: 08974471 

Mateřská škola Větrník Říčany, příspěvková organizace, IČ: 11847336 

Koloběh Říčany, příspěvková organizace, IČ: 08342784 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností v souvislosti s centralizovaným zadáním 

veřejných zakázek na dodávky elektrické energie a zemního plynu pro období od 1. 9. 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

399/23 - EKO-KOM - Smlouva o spolupráci 

 



č. usnesení: 23-23-002 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření novace smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM a.s., IČ 25134701, se sídlem 

Na Pankráci 1685/17, Praha 4, PSČ 140 21 podle § 1902 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-23-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření přílohy č. 2 všeobecných obchodních podmínek „Pověření (zmocnění)“, a tím delegovat část 

povinností, jako například vyplnit výkaz o množství odpadů do 30.tého dne po ukončení kalendářního 

čtvrtletí, na třetí osobu (svozovou společnost) Marius Pedersen, a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 

Králové, a to na základě smlouvy na zajištění služeb odpadového hospodářství ve městě Říčany 

OS/00347/2022/OTS. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

400/23 - Smlouva o překládce VO v rámci akce rekonstrukce mostu ul. Široká   

 

č. usnesení: 23-23-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o překládce kabelů VO mezi městem Říčany  a Středočeským krajem,  se 

sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, na pozemcích par.č. 1685/1, parc. 

1685/3, parc. 1690/6, parc. 1690/30, parc. 1583, parc. 1691/27, parc. 1691/33, parc. 1691/36,  

parc.1681/5 v k. ú. Říčany u Prahy , který se zavazuje uhradit veškeré náklady spojené 

s přípravou a realizací překládky.  Překládkou kabelů nedochází ke změně vlastnického práva 

VO, tj. zůstává nadále ve vlastnictví města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

401/23 - Dodatek č. 2 k SOD -  Dodávka a instalace mobiliáře, Říčany  

 

č. usnesení: 23-23-005 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě Dodávka a instalace mobiliáře, Říčany SOD/00464/2022/OIÚ  ze 

dne 23. 06. 2022, kterou uzavřelo město Říčany, IČ :00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

25101 Říčany se společností mmcité, a.s., Vinohradská 907, 686 05 Uherské Hradiště, IČO 276 70 864, 

kterým se využije opčního práva a objedná se mobiliář do dalších městských lokalit (sídliště, parky) za 

ceny zajištěné opcí. 

Hodnota dodatku činí 451 865,- Kč bez DPH (546,756,65 včetně DPH). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

402/23 - Dodatek  č. 2 k K SOD  - Obnova  kanalizace, včetně přípojek, v ulici Alšova, Říčany 

 

č. usnesení: 23-23-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. SOD/00869/2022/OTS Obnova jednotné kanalizace, včetně 

přípojek, v ulici Alšova, Říčany mezi městem Říčany, IČ:00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

25101 Říčany, a společností Petr Kožený, s.r.o., IČ: 25631039, se sídlem Švermovská 32, 273 41 

Brandýsek. Předmětem dodatku je prodloužení termínu dokončení předmětu díla do 19. 6. 2023, 

z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a navýšení rozsahu prací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

403/23 - Nastavení práv pro koordinátory 

 

č. usnesení: 23-23-007 

Rada města Říčany schvaluje  

aktualizaci tabulky limitů pro předběžnou finanční kontrolu před vznikem závazku a průběžnou finanční 

kontrolu po vzniku závazku, která nově obsahuje pozici koordinátor. Koordinátor bude mít při 

schvalování stejnou pravomoc jako vedoucí oddělení. Tato pravomoc se týká limitů smluv, objednávek 

a finanční kontroly schvalovaných v systému GINIS včetně EPK. 

 

ROK  2021 

Předběžná finanční  kontrola před vznikem 

závazku v EPK GINIS 

Průběžná finanční kontrola po vzniku 

závazku (příkaz k platbě) 

Limity bez DPH 
Limitovaný příslib  +  Individuální příslib                                                                                     

( smlouva + objednávka)  
Faktura došlá 

do 49 999 Kč  
vedoucí oddělení (koordinátor)/vedoucí 

odboru + správce rozpočtu 

(věcná správnost) + příkazce operace 

+ hlavní účetní 



50 000 -  999 999  Kč  
vedoucí oddělení (koordinátor) + vedoucí 

odboru + správce rozpočtu 

(věcná správnost) + příkazce operace 

+ hlavní účetní 

nad 1 000 000 Kč 
vedoucí oddělení (koordinátor) + vedoucí 

odboru + starosta + správce rozpočtu 

(věcná správnost) + příkazce operace + 

vedoucí odboru + starosta + hlavní účetní 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

404/23 - Uvolnění finančních prostředků z rezervy rady na úhradu nákladů exekutora JUDr. Erbena 

 

č. usnesení: 23-23-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky ve výši 141.570,-Kč včetně DPH z rezervy rady města a o její převod do rozpočtu 

odboru právního na položku 5166 – odborné právní služby. Jedná se o náhradu účelně vynaložených 

nákladů za zastavení celkem 234 nevymahatelných exekucí, přičemž za jednu zastavenou exekuci je 

dle smlouvy o spolupráci při exekutorské činnosti účtována paušální částka 500,-Kč bez DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

405/23 - Finanční dar pro OV Voděrádky 

 

č. usnesení: 23-23-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se společností REZIDENCE VODĚRÁDKY, a.s., IČ 27887685, se sídlem 

V lomech 2376/10a, Chodov, 149 00 Praha 4, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

10.000 Kč osadnímu výboru Voděrádky na podporu pořádání dětského dne ve Voděrádkách. Rada 

města Říčany zároveň schvaluje odpovídající rozpočtové opatření pro příjem finančního příspěvku a 

převod na OV Voděrádky – pořádání dětského dne. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

406/23 - Partnerská města - Zahraniční pracovní cesta do Opatowku 

 

č. usnesení: 23-23-010 



Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegátek Odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve složení: Blanka Spolková, Helena 

Bramborová, Jitka Červenková, Tereza Venhodová, Alžběta Košťáková, Lenka Švarcová (náhradnicí je 

Nikola Kavková) do Opatówku ve dnech 21. -24. 6. 2023. Rada města souhlasí s úhradou prostředků 

na půjčení vozidla a úhradou pohonných hmot. Dále rada města souhlasí s úhradou prostředků za 

cestovní pojištění, s poskytnutím stravného ve výši 45€/osoba/den  a kapesného ve výši 10 % 

stravného pro každou z delegátek, která se bude zahraniční pracovní cesty účastnit. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

407/23 - Jmenování předsedy a členů školské komise RMŘ 

 

č. usnesení: 23-23-011 

Rada města Říčany jmenuje  

předsedu a členy Školské komise ve složení: 

 

Alan Ilczyszyn – předseda 

Mgr. Hana Špačková 

Mgr. Iveta Sinkulová, MBA. 

Mgr. Jan Šindelář 

Jiřina Řeháková 

Mgr. Soňa Mikešová 

Mgr. Michal Anelt 

Mgr. Vojtěch Vytiska 

Mgr. Zuzana Pokorná 

Ing. Patrik Matlák 

Mgr. Helena Mrůzková 

Návrh byl schválen 

 


